
      БРОЈ  4           КOЧАНИ,  6 АПРИЛ   2023 ГОДИНА               ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 4/2023

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 06.04.2023 година

I

Ги објавувам актите донесени на седницата 
на Советот на Општина Кочани, одржана на 
06.04.2023 година, и тоа:

 1.Правилник за  уредување на 
поблиските услови, критериуми и начинот 
на доделување на еднократна парична 
помош  на социјално загрозени лица  и 
лица  кои се нашле во положба на социјален 
ризик, Бр. 09-817/1

 2.Заклучок во врска со Правилникот 
за уредување на поблиските услови, 
критериуми и начинот на доделување на 
еднократна парична помош на социјално 
загрозени лица  и лица  кои се  нашле во 
положба на социјален ризик, Бр. 09-817/2

 3.Одлука за давање финансиска 
помош на СОУ„Гошо Викентиев“-Кочани за 
учениците кои ќе учествуваат на Светскиот 
натпревар по роботика во Мароко, Бр. 09-
799/1

 4.Заклучок за давање согласност 
на Ценовник на услуги на КЈП „Водовод“- 
Кочани, Бр. 09-800/1

 5.Заклучок за давање согласност 
на Одлуката за измена и дополнување на 
Одлуката за основање на подружница на 
КЈП „Водовод“- Кочани, Бр. 09-801/1

 6.Одлука за донесување на 
Урбанистички план вон населено место 
со намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани во м.в. Страна 
КО Тркање и пристапен пат низ м.в. Средни 
рид КО Тркање и низ м.в. Сламарник и 
м.в. Чифлико КО Бели, Општина Кочани, 
плански период  2022-2027г, Бр. 09-803/1

 7.Одлука за проширување на Буџетот 
на Општина Кочани за 2023 година, Бр. 09-
804/1
 8.Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2023 година, Бр. 09-805/1

 9.Одлука за давање дизел гориво на 
АД Водостопанство на Република Северна 
Македонија- Подружница „Брегалница“-
Кочани , Бр. 09-806/1

 10.Одлука за давање финансиска 
помош на Доброволното противпожарно 
друштво- Кочани, Бр. 09-807/1

 11.Одлука за начинот на користење 
и управување  на салите во општинските 
основни и средни училишта: ОУ„Св.Кирил 
и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола Карев“-
Кочани, ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 
„Гошо Викентиев“, Бр. 09-819/1

 12.Одлука за формирање Совет за 
женско претприемништво за општините 
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Кочани, Виница и Зрновци,Бр. 09-830/1

 13.Одлука за покренување постапка 
за ажурирање на Процената на загрозеност 
на подрачјето на Општина Кочани од од 
сите ризици и опасности,Бр. 09-831/1

 14.Одлука за измена на Одлуката за 
организирање и дефинирање на услови за 
доставување на стока ,Бр. 09-833/1

 15.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
работа на Територијалната противпожарна 
единица – Кочани во 2022 година, Бр. 09-
802/1

 16.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програма за екскурзии, излети 
и другите вонучилишни активности на 
учениците на ООУ „Раде Кратовче“- Кочани 
за учебна 2022/2023 година, Бр. 09-808/1

 17.Заклучок за давање согласност 
на Планот за измена на Годишниот план за 
вработување во ОУ „Св. Кирил и Методиј“ 
– Кочани за 2023 година, Бр. 09-809/1

 18.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за изработка на урбанистички планови, 
урбанистичко-планска документација и 
урбанистичко-проектна документација 
на подрачјето на Општина Кочани за 2022 
година, Бр. 09-810/1

 19.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за одржување и користење на паркови 
и зеленило, набавка, поставување и 
одржување на урбаната опрема, одржување 
на детските игралишта и одржување на 
фонтана „Зрно“ во 2022 година, Бр. 09-811/1

 20.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за одржување на сливни решетки за 

атмосферска канализација на подрачјето 
на општина Кочани за 2022 година, Бр. 09-
812/1

  21.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за работењето на комуналните 
редари во општинската администрација на 
Општина Кочани за 2022 година, Бр. 09-
813/1

 22.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Кочани 
во 2022 година, Бр. 09-814/1

 23.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
култура на општина Кочани за 2022 година, 
Бр. 09-815/1

 24.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани од 
областа  на социјална, детска и здравствена 
заштита за 2022 година, Бр. 09-816/1

 25.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
спорт на Општина Кочани во 2022 година, 
Бр. 09-818/1

 26.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за поддршка на образованието во Општина 
Кочани во 2022 година, Бр. 09-820/1

 27.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на општина Кочани во 
областа на локалниот економски развој во 
2022 година, Бр. 09-821/1

 28.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за спроведување на општи мерки за заштита 
на населението од заразни болести во 2022 
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година, Бр. 09-822/1

 29.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
одржување на локални патишта и улици на 
подрачјето на Општина Кочани во зимски 
услови за 2022/2023 година, Бр. 09-823/1

 30.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за информатичка и комуникациска 
технологија на општина Кочани за 2022 
година, Бр. 09-824/1

 31.Заклучок за усвојување 
на Информацијата за квалитетот и 
здравствената исправност на водата за 
пиење од системот за водоснабдување, Бр. 
09-825/1

 32.Заклучок за усвојување на 
Извештаи за работењето на овластените 
инспектори на Општина Кочани во 2022 
година (овластен инспектор за патен 
сообраќај, овластен инспектор за животна 
средина и овластен комунален инспектор), 
Бр. 09-826/1

 33.Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на Општинскиот 
совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата во Кочани за 2022 година, Бр. 09-
827/1

 34.Заклучок за усвојување на 
Извештај за реализација на Локалниот 
акциски план за еднакви можности на 
жените и мажите  за 2022 година, Бр. 09-
828/1

 35.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
комуникација на Општина Кочани за 2022 
година, Бр. 09-829/1

 36.Заклучок во врска со 

организацијата за прослава на 8 Април - 
Светскиот ден на Ромите, Бр. 09-834/1

 37.Решение за дополнување на 
Решение за формирање Општински совет 
за безбедност на сообраќајот на патиштата 
на подрачјето на Општина Кочани, Бр. 09-
832/1

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-835/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов

 
 Врз основа на чл. 36 став (1)  т. 15, а во 
врска со чл.21 став (1) и чл.22 став(1) т.7 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
чл. 3 став(3) и чл.11 и 12 од Законот за 
социјалната заштита („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 79/2009; 36/2011; 
51/2011; 166/2012; 15/2013; 79/13; 164/13; 
187/13; 38/14; 44/14; 116/14; 180/14; 33/15; 
72/15; 104/15; 150/15; 173/15; 192/15; 30/16 и 
163/17, 104/19), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе:

П Р А В И Л Н И К
за  уредување на поблиските услови, 
критериуми и начинот на доделување на 
еднократна парична помош  на социјално 
загрозени лица  и лица  кои се  нашле  во 

положба на социјален ризик
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Член 1
 Со овој правилник се пропишуваат 
поблиските услови, критериуми и начинот 
на доделување на еднократна парична 
помош на социјално загрозени лица и лица 
кои се  нашле  во положба на социјален 
ризик, жители на Oпштина Кочани.
Основната цел која се очекува да се постигне 
преку доделувањето на овој вид на помош е 
во исклучително тешки  ситуации да им се 
помогне на лицата односно семејства кои 
минуваат низ тежок период заради  болест, 
смрт на член од семејството, старост, 
елементарна непогода, а истите  немаат 
финансиски средства за да ги покријат 
истите. 

Член 2
 Право на еднократна помош има 
лице кое е од социјално загрозено семејство, 
а дополнително се нашло во сосотојба на 
социјален ризик или поради одредени 
причини и покрај тоа што не било од 
социјално загрозено семејство се нашло во 
состојба на социјален ризик. 

Член 3
 Социјалната помош во вид на 
еднократна парична помош за социјално 
загрозени лица или лица кои се нашле 
во состојба на социјален ризик, жители 
на Општина  Кочани,  ја доделува 
Градоначаникот на Општина Кочани со 
донесување на Одлука.
Износот на еднократната парична помош 
може да изнесува најмалку 10.000 денари, 
највеќе до висина на  минималната плата . 
 Помошта  може да се користи еднаш 
годишно. 

  Средствата за доделување на 
социјална помош во вид еднократна парична 
помош на социјално загрозени лица или 
лица во социјален ризик се обезбедуваат од 
Буџетот на Општина Кочани.

Член 4
 Барањето за остварување на 
еднократна помош во вид на вид еднократна 
парична помош на социјално загрозени 
лица или семејства во социјален ризик се 
поднесува во архивата на Општина Кочани.

Член 5
 Поднoсителот на барањето за 
остварување на еднократна парична помош 
на социјално загрозени лица или семејства 
во социјален ризик кон Барањето треба да 
достави:
1. Изјава за семејната состојба,  во 
оригинал,  дадена под морална, материјална 
и кривична одговорност од барателот;
2. Изјава за користење на лични 
податоци, во оригинал –од барателот и 
неговиот брачен/вонбрачен другар;
3. Лична карта од барателот и неговиот 
брачен партнер (фотокопија),
4. Извод од матичната книга на 
венчаните, во фотокопија - ако барателот е 
во брачна зедница, изјава за својот;
5. Извод од матична книга на умрените, 
за  починат член од семејството;
6. Потврда за користење на надоместок 
за попреченеост ако подносителот  е лице со 
попреченост или има член во семејството 
кое е лице со попреченост;
7. Писмен доказ за докажување на 
социјалниот статус на барателот и неговото 
семејство. За докажување на социјалниот 
статус на барателот и неговото  семејство  
потребно е да се исполнуваат најмалку еден 
од следните услови:
- Потврда за  користење на социјална 
парична помош (ГМП) - се докажува со 
доставување на потврда од Центарот за 
социјална работа- во оригинал, не постара 
од 1 месец; 
- Потврда за невработеност  на 
барателот и неговиот брачен/вонбрачен – 
се докажува со доставување на потврда од 
Центар за вработување Кочани, не постара 
од 1 месец;
- Уверение за пријавени и остварени 
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приходи од Управа за јавни приходи за 
последната година- во оригинал за сите 
возрасни членови од семејството, не постар 
од 1 месец;
- Потврда за  остварена пензија за 
пензионери, не постара од еден месец;
- Потврда за примена месечна плата 
на барателот и останатите членови од 
семејството до колку се вработени, не 
постари од еден месец;
- Потврда дека член на семејството е 
ученик или студент;

8. Дополнителни прилози за 
докажување  на состојбата на социјален  
ризик:
- Записник од надлежен орган за 
претрпена природна непогода (пожар, 
поплава и сл), до колку лицето претрпело 
елементарна непогода;
- Медицинска документација од 
специјалист (извештаи од специјалист, 
конзилијарно мислење, профактура од 
болница во земјата и странство за одредена 
интервенција или лекување) доколку 
подносителот или член од семејството се 
тешко болни;
- Медицинска документација од 
матичен доктор за потреба од лекување и 
дијагноза на болеста на подносителот или  
членови на неговото семејство до колку 
социјалниот ризик е болест;
- Решение од надлежен центар за видот 
и степенот на попреченост во менталниот и 
телесниот развој на барателот или член на 
неговото семејство, до колку социјалниот 
ризик е лекување на лице  со попреченост;
- Известување за потребата од помош 
за осудено лице  по отпуштање  од установата 
за извршување на казната како и од донесено 
решение на судијата за извршување на 
санкции, до колку подносителот или член на 
неговото семејство е лице  со попреченост;

Подносителот на Барањето е должен да дава 
точни податоци.
Ако се утврди дека барателот дал нецелосни 

или невистинити податоци, истиот го губи 
правото согласно овој правилник.
За корисниците на правото од социјална 
заштита, фактичката состојба, односно 
комплетноста и валидноста на документите 
се утврдува согласно доставените документи 
кои се доказ во предметот, а   ќе да се врши и 
увид на лице место.
Барањето може да биде одбиено иако 
документите се комплетни, ако комисијата 
утврди дека нема исклучитилен социјален 
ризик.
Документите се доказ во постапката и не се 
враќат на барателот.
Документите за доделување на еднократна 
парична помош  ги разгледува трочлена 
комисија составена од страна на 
Градоначалникот на Општина Кочани. 
Комисијата има право да врши и увид  на 
лице место. 

Член 6
   
 Овој вид на помош ќе се планира и 
реализира во согласност со Програмата 
за спроведување на социјална, детска и 
здравствена заштита на Општина Кочани 
која ја донесува Советот на Општина Кочани 
за секоја буџетска година.

Член 7
 До колку правото на еднократна 
парична помош ја искористило еден  член од 
семејството, другите членови немаат право 
на еднократна парична помош во текот на 
годината.  

Член 8
 Барањето за одобрување на 
еднократна парична помош на лица од 
социјално загрозени семејства или лица 
кои се нашле во положба на социјален 
ризик го разгледува комисија формирана од 
Градоначалникот од редот на општинската 
администрација со мандат од 4 години.
Заради проверка на основаноста на 
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поднесеното барање, Комисијата врши увид 
на лице место со цел да ја утврди фактичката 
состојба на подносителот, однсоно неговото 
семсјтвото. Согласно увидот и доставената 
писмена документација, Комисијата 
предлага износ за помош  не повисок од  
минилалната просечна месечна плата на 
работник во државата.
Врз основа на записникот на Комисијата 
и приложените докази, доколку истото 
е основано,  Градоначалникот донесува 
одлука со која на барателот му одобрува 
еднократна парична  помош  согласно 
сумата предложена во записникот, утврдена 
од страна на комисијата.
Доколку барањето е некомплетно, нецелосно 
или неосновано, Градоначалникот ќе донесе 
одлука за неприфаќање на истото.
За донесената одлука од Градоначалникот се 
известува барателот.

Член 9
 Против одлуката на Градоначалникот 
за доделување на еднократна парична помош  
може да се поднесе приговор во рок од 3 
(три) дена од денот на приемот на одлуката.
Приговорот го разгледува комисија 
формирана од Градоначалникот од редот на  
администрацијата со мандат од 4 години. 
Комисијата го разгледува приговорот во 
рок од три работни дена и за својата работа 
составува записник во кој дава предлог 
за основаноста или неоснованоста на 
поднесениот приговор и истиот го доставува 
до Градоначалникот.
Постапувајќи по записникот на комисијата 
за разгледување на поднесениот приговор, 
Градоначалникот донесува Решение 
за прифаќање или за неприфаќање на 
приговорот.
Градоначалникот одлучува по поднесениот 
приговор во рок од 15 дена од денот на 
приемот на истиот во архивата на Општина 
Кочани.
Решението на Градоначалникот е конечно.

Член 10
 Овој правилник може да се измени 
или дополни само во писмена форма.

 Член 11
 Овој правилник влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-817/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К
во врска со Правилникот за уредување на 
поблиските услови, критериуми и начинот 
на доделување на еднократна парична 
помош на социјално загрозени лица и лица 
кои се  нашле во положба на социјален ризик

 
 Член 1

 Советот на Општина Кочани бара во 
работата на Комисијата што ќе ја формира 
Градоначалникот на Општина Кочани, која 
ќе ги разгледува барањата за одобрување на 
еднократна парична помош да учествуваат и 
членовите на Советот на Општина Кочани: 
Жаклина Филипова Свеќаровска и Васе 
Алексов.
           

  Член 2
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 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
Гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-817/2
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија 
“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани, 
на седницата одржана на 06.04.2023 година,   
донесе 

 О  Д  Л  У  К  А
за давање финансиска помош на СОУ „Гошо 
Викентиев“ - Кочани за учениците кои ќе 
учествуваат на Светскиот натпревар по 

роботика во Мароко 

  Член 1 

 Со оваа одлука, Советот на Општина 
Кочани дава финансиска помош во износ од 
250.000,00 (двеста и педесет) илјади денари 
на СОУ „Гошо Викентиев“- Кочани за 
учениците кои ќе учествуваат на Светскиот 
натпревар по роботика во Мароко.  

           
Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се  објавви во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-799/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 11 став 1 точка 
5 од Законот за јавните претпријатија 
претпријатија („Службен весник на 
Република  Македонија“, бр.38/96, 6/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/141, 38/2014; 25/2015; 
61/2015, 39/2016, 64/2018, 35/2019 и 
„Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр.275/2019, 82/2020 И 89/2022) 
и член 41 став 2 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.05/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
06.04.2023 година, донесе  

  З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Ценовник на услуги 

на КЈП „Водовод“- Кочани

 I

       Се дава согласност на Ценовникот на 
услуги на КЈП „Водовод“- Кочани, усвоен 
со Одлуката на Управниот одбор на КЈП 
„Водовод“ – Кочани бр.02-98/8 од 13.03.2023 
година.

II

          Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
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Бр.09-800/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

  
           Врз основа на членот 11 став 1 точка 2 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република  Македонија“, бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/141, 38/2014; 25/2015; 
61/2015, 39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен 
весник на Република Северна  Македонија“ 
бр.275/2019, 82/2020 И 89/2022), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
06.04.2023 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
 за давање согласност на Одлуката за измена 
и дополнување на Одлуката за основање на 

подружница на КЈП „Водовод“- Кочани
 

I

 Се дава согласност на Одлуката 
за измена и дополнување на Одлуката за 
основање на подружница на КЈП Водовод 
Кочани, бр.02-98/7 од 13.03.2023 година, 
донесена од Управниот одбор на КЈП 
„Водовод“- Кочани.

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-801/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 
 Врз основа на член 20 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија 
бр.32/2020) Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе

 О Д Л У К А
за донесување на Урбанистички план вон 
населено место со намена Е1.13 површински 
соларни и фотоволтаични електрани во м.в. 
Страна КО Тркање и пристапен пат низ м.в. 
Средни рид КО Тркање и низ м.в. Сламарник 
и м.в. Чифлико КО Бели, Општина Кочани, 

плански период  2022-2027г.

 Член 1
 Со оваа одлука се донесува 
Урбанистички план вон населено место 
со намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани во м.в. Страна 
КО Тркање и пристапен пат низ м.в. Средни 
рид КО Тркање и низ м.в. Сламарник и 
м.в. Чифлико КО Бели, Општина Кочани, 
со тех.бр. 0801-116/22 од февруари 2023г., 
изработен од ДТУ БИЛД УРБАН ДООЕЛ 
Скопје.

Член 2
 Границата на планскиот опфат е 
дадена графички и истата се движи: од 
прекршочна точка 1 КП 19/1 КО Тркање во 
правец кон исток до прекршочна точка 136, 
врти према север низ КП 2698 КО Бели, ги 
сече КП 2545, КП 2536, КП 2534, КП 2532, 
КП 2520, КП 2521, КП 3227, КП 2743, КП 
2742, КП 2741, КП 3226, КП 2744 до КП 3513, 
се движи по КП 3513 КО Бели , се движи по 
КП 3517 до прекршочна точка 716 и врти 
према исток сечејки ја КП 3517 КО Бели, се 
Врз основа на член 36 став 1 од Законот за 



движи по граница на КП 3522/2 до пресечна 
точка 721, врти кон југ и се движи во правец 
кон југ низ КП 3521, КП 3520/1, КП 3518/1, 
КП 2502, КП 2503, КП 2504, КП 2506, КП 
2507, КП 2518, КП 2517, КП 2519, КП 3227, 
КП 2549, КП 2551, КП 2552, КП 2553, КП 
2555, КП 2548, КП 2545, КП 2698, КП 2547 
и КП 2698 КО Бели,продолжува во КО 
Тркање низ КП 19/1, свртува кон запад 
до прекршочна точка 1397, и се движи во 
правец
кон југ до пректшочна точка 1398, врти кон 
запад и се движи по северната граница на 
УПВНМ за изградба на фотоволтаични 
централи на дел од КП 19/1 и КП 19/2 КО 
Тркање Oпштина Кочани, се до прекршочна 
точка 1479, врти кон север до прекршочна 
точка 1484 и врти кон запад по КП 412 , 
продолжува низ КП 412, КП 411, КП 405, КП 
3474/1, КП 367, КП 369, КП 389, КП 388 и КП 
387 до спојот со пристапен пат до градежни 
парцели за изградба на фотоволтаични 
централи, свртува во правец запад низ КП 
387, продолжува по граница на КП 385 до 
прекршочна точка 1759, свртува према 
север-исток низ КП 385, КП 382, КП 380, 
КП 379, КП 378, КП 370, КП 367, КП 3474/1, 
КП 19/1, КП 405, КП 409, КП 410, свртува 
во правец северозапад по граница на КП 
410 се до КП 409, КО Тркање, и свртува кон 
север сечејќи ја КП 19/1 КО Тркање, се до 
почетната точка 1.

           Површината на планскиот опфат во 
рамките на опишаните граници изнесува 
28,04 ха.

Член 3
 Со планот се утврдени следните класи на 
намени:
Е – Инфрастуктури
Е 1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
Е1 – Сообраќајни патни инфраструктури

 Член 4
 Урбанистичкиот план од член 1 на 
оваа одлука содржи:
- Документациона основа - текстуален и 
графички дел;
- Планска документација - текстуален и 
графички дел.

Член 5
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Кочани“

                Бр.09-803/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 
16 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија 
“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани, 
на седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А
за давање дизел гориво на АД 
Водостопанство на Република Северна 
Македонија - Подружница „Брегалница“ - 

Кочани 

 Член 1 

Со оваа одлука, Советот на Општина 
Кочани дава на АД Водостопанство 
на Република Северна Македонија - 
Подружница „Брегалница“-Кочани без 
надоместок, 300 (триста) литри дизел 
гориво за прочистување на одводниот 
канал на потегот од Индустриски дел – 
исток - Кочани („Авто Атом“, „Руен“) до 
уливот во Оризарска Река м.в. „Каршиево“, 
во должина од 2 км.

 Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

                               Бр.09-806/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани, на седницата 
одржана на 06.04.2023 година,   донесе 

О  Д  Л  У  К  А
за давање финансиска помош на 
Доброволното противпожарно друштво- 

Кочани

Член 1 

 Со оваа одлука, Советот на Општина 
Кочани дава финансиска помош во износ 
од 210.000,00 (двеста и десет) илјади 
денари на Доброволно противпожарно 
друштво - Кочани од Буџетот на Oпштина 
Кочани за 2023 година, за набавка и 
доопремување на специјализирано 
противпожарно возило, марка  ТАМ 130.  

Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објавви во 
„Службен гласник на Општина Кочани“. 

                             Бр.09-807/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04 .2023 година, донесе 
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Одлука
за начинот на  користење и управување  на 
салите во општинските основни и средни 
училишта: ОУ„Св.Кирил и Методиј“-
Кочани, ОУ„Никола Карев“-Кочани, 
ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 

„Гошо Викентиев“-Кочани

I.
 Со оваа одлука се уредува начинот 
на  користење и управување  на салите 
во општинските основни и средни 
училишта: ОУ„Св.Кирил и Методиј“-
Кочани, ОУ„Никола Карев“-Кочани, 
ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари и 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 
„Гошо Викентиев“-Кочани и се утврдуваат 
почетните цени за користење на салите кои 
цени ќе бидат основ за спроведување постапки 
за јавно наддавање по термини на користење.

II.

 „За користење на салата во ОУ„Св.
Кирил и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола 
Карев“-Кочани и  ОУ„Крсте П. Мисирков“- 
Оризари , заинтересираните корисници ќе 
плаќаат надоместок во следните износи:
1.Спортските здруженија (клубови):
- по завршување на наставата во 
училиштата - 520,00 денари- почетна цена.
- во деновите на викенд - 
520,00 денари- почетна цена.
2.Група рекреативци:
- по завршување на наставата во 
училиштата - 520,00 денари- фиксна цена.
- во деновите на викенд - 
650,00 денари фиксна цена.
- сауна- 300,00 денари- фиксна цена..
3.ОУ „Св. Кирил и Методиј“, ОУ„Никола 
Карев“-Кочани, ОУ„Крсте П. Мисирков“- 
Оризари  и Сојузот на училишните спортови 
се ослободуваат од плаќање  надоместок.
Надоместокот за користење на Салите 

за спортските здруженија односно 
клубови ќе се плаќа од тренинг 
односно за време од 90 минути, а за 
рекреативците за време од 60 минути.
Изнајмувањето на спортските сала за други 
манифестации ќе се врши по цена од          6. 
500,00 денари од настап- фиксна цена..
Изнајмувањето на Спортските сала за 
одигрување на натпревари надвор од  лига 
од страна на клубовите ќе се врши по цена :
- до 1 час - 650,00 денари- фиксна цена. 
- за секој нареден час уште по 
650,00 денари- фиксна цена.

III.

 За користење на салата во ОУ„Малина 
Попиванова“- заинтересираните корисници 
ќе плаќаат надоместок во следните износи:
. Спортските здруженија (клубови):
- по завршување на наставата во 
училиштата - 3250,00 денари- почетна цена.
- во деновите на викенд - 
325,00 денари- почетна цена.
2. Група рекреативци:
- по завршување на наставата во 
училиштата - 520,00 денари- фиксна цена.
- во деновите на викенд - 
650,00 денари -фиксна цена.
3. ОУ „Малина Попиванова“ – Кочани 
и Сојузот на училишните спортови се 
ослободуваат од плаќање  надоместок“.
Надоместокот за користење на Салите 
за спортските здруженија односно 
клубови ќе се плаќа од тренинг 
односно за време од 90 минути, а за 
рекреативците за време од 60 минути.
Изнајмувањето на спортските сала за 
други манифестации ќе се врши по цена 
од 6.500,00 денари од настап- фиксна цена.

 Изнајмувањето на Спортските сала 
за одигрување на натпревари надвор од лига 
од страна на клубовите ќе се врши по цена :
- до 1 час - 650,00 денари- фиксна цена. 
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- за секој нареден час уште по 
650,00 денари- фиксна цена.

IV.

 За користење на салата во СОУ„Гошо 
Викентиев“-Кочани, заинтересираните 
корисници ќе плаќаат надоместок во 
следните износи:

 1.Спортските здруженија (клубови):
- по завршување на наставата во училиштата 
– 520,00 денари- почетна цена..
- во деновите на викенд – 520,00 денари- 
почетна цена.
 2.Група рекреативци:
- по завршување на наставата во училиштата 
– 520,00 денари- фиксна цена.
- во деновите на викенд – 650,00 денари- 
фиксна цена.
 3. СОУ„Гошо Викентиев“ – Кочани 
и Сојузот на училишните спортови се 
ослободуваат од плаќање  надоместок.
Надоместокот за користење на Салите 
утврден во точка 1 од овој Ценовник за 
спортските здруженија односно клубови ќе 
се плаќа од тренинг односно за време од 90 
минути, а за рекреативците за време од 60 
минути.
Изнајмувањето на спортските сала за други 
манифестации ќе се врши по цена од 5. 
000,00 денари од настап- фиксна цена..
Изнајмувањето на Спортските сала за 
одигрување на натпревари надвор од  лига 
од страна на клубовите ќе се врши по цена :
- до 1 час – 650,00 денари- фиксна цена. 
- за секој нареден час уште по 650,00 денари- 
фиксна цена..

 V.
Спортските манифестации со хуманитарен 
карактер се ослободуваат од надоместок.

 VI.
 Јавното наддавање општинските 
основни и средни училишта го спроведуваат 
во месец август и заинтересираните 

корисници ќе можат да ги користат 
салите до 30 мај наредната година.

 VII.

 Со влегувањето во сила на 
оваа одлука престануваат да важат:
-Ценовникот за користење на салите во 
градот Кочани дадени на користење и 
управување на ОУ„Св.Кирил и Методиј“- 
Кочани, ОУ„Никола Карев“- Кочани и 
ОУ„Крсте Петков Мисирков“ с.Оризари 
– Кочани („службен гласник на Општина 
Кочани“ бр.07/2013, 11/2016 и 13/2022)
-Ценовникот за користење на салата во 
СОУ„Гошо Викентиев“- Кочани („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.15/2018) и
- Ценовникот за користење на 
салата во ОУ„Малина Попиванова“- 
Кочани („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.11/2018).

VIII.

 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  
„Службен гласник на Општина Кочани“,.

                             Бр.09-819/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002); членот 1, став 
2 од Законот за еднакви можности на 
жените и мажите („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 06/2012, 
30/2013, 166/2014 и 150/2015) Советот на 
Општина Кочани, на седницата одржана 
на 06.04.2023 година, ја донесе следната:                                            
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О  Д  Л  У  К  А 
за формирање Совет за женско 
претприемништво за општините Кочани, 

Виница и Зрновци

 Член 1 

Со оваа одлука се формира Совет за 
женско претприемништво за општините 
Кочани, Виница и Зрновци, како 
советодавно тело, а со цел поттикнување и 
поддршка на постојните и потенцијалните 
жени претприемачи во општините. 

  Член 2 

1) Советот за женско претприемништво 
на општините Кочани, Виница и Зрновци се 
формира заради остварување на следните 
цели: 
– реализирање активности за изработка 
на Локална стратегија за поддршка и 
поттикнување на женско претприемништво, 
како и активности за поддршка, обуки, 
тренинг и вмрежување на претприемачките 
бизниси во општините, бизниси основани/
менаџирани од жени, поттикнување 
на претприемништвото помеѓу жените 
во општината и поттикнување на 
иновативноста, сето тоа со подршка на 
лица вработени во одделение за ЛЕР во 
засегнатите општини; 
– разгледување и давање препораки за 
прашања од интерес за поддршка на 
женското претприемништво и родовата 
рамноправност; 
– усогласување стратегии, креирање 
планови, давање мислења, носење заклучоци, 
градење политики за поддршка на жените 
претприемачи, родовата рамноправност 
и женските права, со цел општествено и 
економско зајакнување на жените. 
2) Начинот на работа на Советот за 
женско претприемништво ќе се уреди 

со Деловник за работа, по што следува и 
донесување на програмски акти за работа 
на Советот, одржување состаноци со 
документирани записници и сл., кои ќе ги 
споделува и со вработените во општинската 
администрација.

 Член3 

              Советот за женско претприемништво 
за општините Кочани, Виница и Зрновци 
брои членови од редот на: претставници 
на општинска администрација од 
трите општини; жени претприемачки 
и претставници на микро, мали и 
средни компании, здруженија на 
граѓани-непрофитни организации и 
претставници на младински совети.
                 Советот за женско претприемништво 
за општините Кочани, Виница и Зрновци 
е отворен за соработка и со други 
субјекти, кои по потреба ќе ги вклучува 
во својата работа при разгледување на 
одредени прашања и проблеми за кои 
е потребна дополнителна консултација 
и стручно советување/мислење од лица 
кои имаат знаење од пооделни области.
                Советот за својата работа е должен 
најдоцна до 15 декември да достави годишен 
извештај за сите активности спроведени 
во тековната година, до Советите на 
општините Кочани, Виница и Зрновци.

Член 4 

               Советот за женско претприемништво 
за општините Кочани, Виница и 
Зрновци го сочинуваат вкупно 11 члена. 
Членовите на Советот го избираат 
претседателот од своите редови. 
За членови на Советотот се избираат: 
Членови :
1.Кристина Атанасова Арсова – претставник 
од Општина Кочани
2.Невенка Николовска – претставник на 
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Општина Виница
3.Горица Мицова – претставник на Општина 
Зрновци
4.Маја Цветанова – Макпрогрес – Виница
5.Тодорка Таковска – Приватна детска 
градинка Амичи
6.Благица Пендевска – Едукативен центар 
Кликер
7.Наташа Стојкова – Еурохотел Брана Гратче
8.Наташа Митева – Здружение Еко Тим 
Исток – Кочани
9.Елена Ристова – Претседател на ЛМС 
Зрновци
10.Зорица Митева – млади Кочани
11.Ирена Мирчовска –  регионален 
координатор на Националната платформа 
за женско претприемништво за Источниот 
Регион.

Член 5 

Членовите учествуваат во работата на 
Советот за женско претприемништво без 
надомест. 
                                                                              

Член 6 

 Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Кочани“, 
„Службен гласник на Општина Виница“ и 
„Службен гласник на Општина Зрновци“.
                               
                               Бр.09-830/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 

Врз  основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002) и во согласност со членот 14, 
став 1 од Уредбата за Методологијата за 
изработка на процената на загрозеноста 
на безбедноста на Република Македонија 
од сите ризици и опасности, нејзината 
содржина и структура, начинот на чување 
и ажурирање, како и определувањето на 
субјектите во системот за управување со 
кризи на кои им се доставува целосна или 
извод од процената“(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр.13/2012), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за покренување постапка за ажурирање на 
Процената на загрозеност на подрачјето 
на Општина Кочани од од сите ризици и 

опасности

Член 1

Со оваа одлука се покренува  постапка за 
ажурирање на Процената на загрозеност 
на подрачјето на Општина Кочани од 
од сите ризици и опасности („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.1/2015).
  

  Член 2

 Одлуката влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“. 

                              Бр.09-831/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 



 Врз основа на членот 7, став 2 
алинеја 8 од Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 
169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19, 302/20 и 122/21), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на ден 06.04.2023 година,донесе

О Д Л У К А
за измена на Одлуката за организирање и 
дефинирање на услови за доставување на 

стока

Член 1

Во Одлуката за организирање и дефинирање 
на услови за доставување на стока 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.12/2022), се врши следната измена:
 Во членот 6  став1 
алинејата 1 се менува и гласи: 
 „- секој ден од 10:00- 16:00 
часот возилата за доставување на 
стока не можат да вршат запирање и 
паркирање заради доставување на стока“. 

Член 2

  Одлуката влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
“Службен гласник на општината Кочани“.
         
                              Бр.09-833/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе 
                                                                                                                                    

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица – Кочани во 2022 

година

 I

 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за работа 
на Територијалната противпожарна 
единица – Кочани во 2022 година.

  II
     
 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                               Бр.09-802/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 
 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.52002) и 
согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта 
бр. 19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-
9992/2 од 05.06.2014 година, Советот 
на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе 
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    З А К Л У Ч О К
 за давање позитивно мислење на Програма 
за екскурзии, излети и другите вонучилишни 
активности на учениците на ООУ „Раде 
Кратовче“ - Кочани за учебна 2022/2023 

година

I

 Советот на Општина 
Кочани дава позитивно мислење на 
Програмата за екскурзии, излети и 
другите вонучилишни активности на 
учениците на ООУ „Раде Кратовче“- 
Кочани за учебна 2022/2023 година.  

II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                               Бр.09-808/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 Врз основа на членот 20-б, став 
2 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“, бр. 27/2014; 
199/2014; 27/2016; 35/2018; 198/2018; 
143/2019, 14/2020, 95/2020 И 302/2020), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе

  З А К Л У Ч О К

за давање согласност на Планот за измена на 
Годишниот план за вработување во ОУ „Св. 
Кирил и Методиј“ – Кочани за 2023 година

 I

 Се дава согласност на Планот за 
измена на Годишниот план за вработување во 
ОУ „Св. Кирил и Методиј“ – Кочани за 2023 
година, Бр.01-138/1 од 14.03.2023 година.

II

 Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                               Бр.09-809/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев 

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за изработка 
на урбанистички планови, урбанистичко-
планска документација и урбанистичко-
проектна документација на подрачјето на 

Општина Кочани за 2022 година

 

I
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 1. Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програматa за изработка на урбанистички 
планови, урбанистичко-планска 
документација и урбанистичко-проектна 
документација на подрачјето на Општина 
Кочани за 2022 година.
 2. Во иднина во извештаите за 
реализација на Програматa, да стојат и 
следните податоци:
- извори на финансирање
- кој финансира и 
- цена на чинење

  II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.
                         
                                 Бр.09-810/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на ден 06.04.2023 година, донесе 

   З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување и користење на 
паркови и зеленило, набавка, поставување и 
одржување на урбаната опрема, одржување 
на детските игралишта и одржување на 

фонтана „Зрно“ во 2022 година

 
I

  Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за за одржување 
и користење на паркови и зеленило, набавка, 
поставување и одржување на урбаната 
опрема, одржување на детските игралишта и 
одржување на фонтана „Зрно“ во 2022 година.

  II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.
 
                              Бр.09-811/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на ден 06.04.2023 година, донесе 

   З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на сливни 
решетки за атмосферска канализација на 
подрачјето на oпштина Кочани за 2022 

година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на сливни 
решетки за атмосферска канализација на 
подрачјето на oпштина Кочани за 2022 година. 

II
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 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                               Бр.09-812/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на ден 06.04.2023 година, донесе 
                                                                                                                                              
                                                                                                                                            

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работењето 
на комуналните редари во општинската 
администрација на Општина Кочани за 

2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за 
работењето на комуналните редари 
во општинската администрација во 
Општина Кочани за 2022 година.

II
     
 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.
                                
                              Бр.09-813/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на ден 06.04.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
За усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за контрола на популацијата 
на бездомни кучиња на територијата на 

Општина Кочани во 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за контрола на популацијата 
на бездомни кучиња на територијата 
на Општина Кочани во 2022 година.

II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-814/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за култура на Oпштина 

Кочани за 2022 година
 

I
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 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за култура 
на општина Кочани за 2022 година.
 

II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.
                                                  
  Бр.09-815/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Општина 
Кочани од областа  на социјална, детска и 

здравствена заштита за 2022 година

I

  Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Општина 
Кочани од областа  на социјална, детска 
и здравствена заштита  за 2022 година.

II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-816/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.04.2023 година, донесе 

   З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за спорт на Oпштина Кочани 

во 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за спорт 
на Oпштина Кочани во 2022 година.
 

II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-818/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за поддршка на образованието 

во Општина Кочани во 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за поддршка на 
образованието во Општина Кочани во 2022 
година.

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

       
      Бр.09-820/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе 

   З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Oпштина 
Кочани во областа на локалниот економски 

развој во 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за активностите 
на Oпштина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2022 година.

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                   Бр.09-821/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 06.04.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за спроведување на општи 
мерки за заштита на населението од заразни 

болести во 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за спроведување на општи 
мерки за заштита на населението од заразни 
болести во 2022 година.
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II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-822/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 06.04.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на локални 
патишта и улици на подрачјето на Општина 
Кочани во зимски услови за 2022/2023 

година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на локални 
патишта и улици на подрачјето на Општина 
Кочани во зимски услови за 2022/2023 
година. 

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                                Бр.09-823/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за информатичка и 
комуникациска технологија на Oпштина 

Кочани за 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за информатичка 
и комуникациска технологија на Oпштина 
Кочани за 2022 година .
 

  II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             
                               Бр.09-824/1

06.04.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев



 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 06.04.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информацијата за 
квалитетот и здравствената исправност 
на водата за пиење од системот за 

водоснабдување

I

 Се усвојува Информацијата за 
квалитетот и здравствената исправност 
на водата за пиење од системот за 
водоснабдување.

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-825/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
За усвојување на Извештаи за работењето 
на овластените  инспектори на Општина 
Кочани во 2022 година (овластен инспектор 
за патен сообраќај, овластен инспектор за 

животна средина и овластен комунален 
инспектор)

I

 Се усвојуваат Извештаите за 
работењето на овластените  инспектори на 
Општина Кочани во 2022 година (овластен 
инспектор за патен сообраќај, овластен 
инспектор за животна средина и овластен 
комунален инспектор).

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-826/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 06.04.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
За усвојување на Извештај за работењето 
на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата во Кочани за 2022 

година

 
I

 Се усвојува Извештајот за работењето 
на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата во Кочани за 2022 
година.
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 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                                Бр.09-827/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 06.04.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализација 
на Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите  за 2022 

година
 

I

Се усвојува Извештајот за реализација 
на Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите  за 2022 
година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                                Бр.09-828/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 06.04.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
За усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за комуникација на Општина 

Кочани за 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за комуникација 
на Општина Кочани за 2022 година.

 
 II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                                 Бр.09-829/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на ден 06.04.2023 година, 
донесе 

  З А К Л У Ч О К
во врска со организацијата за прослава на 8 

април- Светскиот ден на Ромите
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I

 Советот на Општина Кочани бара во 
иднина да се формира посебно тело во кое 
ќе влезат претставници од сите невладини 
организации во Oпштина Кочани кои 
заедно ќе ја организираат прославата на 8 
Aприл - Светскиот ден на Ромите.

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-834/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 372 од Законот 
за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 169/2015; 226/2015; 55/2016; 
11/2018; 83/2018; 191/2018; 70/2019; 98/2019; 
71/2020; 302/2020 И 122/2021), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
06.. 04.2023 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за дополнување на Решение  за формирање 
Општински совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата на подрачјето на 

Oпштина Кочани

I
 Во Решението за формирање 
Општински совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата на подрачјето 
на општина Кочани („Службен гласник 
на Општина Кочани“ бр.01/2023), се врши 
следното дополнување:

Во точка I. Став 1 после точката 12 се додава 
нова точка бр.13 која гласи: 

 „Марјанчо Митевски- (член)“ 

II

 Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-832/1
06.04.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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